BỘ TƯ PHÁP

VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  72 /TCCB-ĐTBD
V/v thông báo các lớp bồi

dưỡng ngạch chuyên viên,

chuyên viên chính; bồi dưỡng

lãnh đạo quản lý cấp phòng

Hà Nội, ngày  08  tháng  02  năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp

Căn cứ Thông báo số 42/TB-HVTP ngày 12/01/2023 của Học viện Tư pháp

về việc thông báo các lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên, chuyên viên chính; bồi

dưỡng lãnh đạo quản lý cấp phòng (thông báo của Học viện Tư pháp được gửi kèm

Công văn), Vụ Tổ chức cán bộ thông báo các lớp đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 cụ

thể như sau:

I. Về các lớp bồi dưỡng

1. Lớp bồi dưỡng ngạch chuyên viên

- Lớp Chuyên viên khóa 32 học trực tuyến vào thứ Bảy, Chủ Nhật dự kiến

khai giảng ngày 25/02.

- Lớp Chuyên viên khóa 33 học trực tuyến vào các buổi tối trong tuần dự

kiến khai giảng ngày 27/02.

- Lớp Chuyên viên khóa 34 học trực tuyến vào thứ Bảy, Chủ Nhật dự kiến

khai giảng ngày 01/4.

- Lớp Chuyên viên khóa 35 học trực tuyến vào các buổi tối trong tuần dự

kiến khai giảng ngày 03/4.

- Lớp Chuyên viên khóa 36 học trực tuyến vào thứ Bảy, Chủ Nhật dự kiến

khai giảng ngày 27/5.

2. Lớp Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính

- Lớp Chuyên viên chính khóa 27 học trực tuyến vào thứ Bảy, Chủ Nhật dự

kiến khai giảng ngày 25/02.

- Lớp Chuyên viên chính khóa 28 học trực tuyến vào các buổi tối trong tuần

dự kiến khai giảng ngày 27/02.

- Lớp Chuyên viên chính khóa 29 học trực tuyến vào thứ Bảy, Chủ Nhật dự

kiến khai giảng ngày 27/5.

2

3. Lớp bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp Phòng

- Lớp bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp Phòng khóa 33 học trực tuyến vào

thứ Bảy, Chủ nhật dự kiến khai giảng ngày 04/3.

- Lớp bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp Phòng khóa 34 học trực tuyến vào

các buổi tối trong tuần dự kiến khai giảng ngày 13/3.

- Lớp bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp Phòng khóa 35 học trực tuyến vào

thứ Bảy, Chủ nhật dự kiến khai giảng ngày 06/5.

- Lớp bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp Phòng khóa 36 học trực tuyến vào

các buổi tối trong tuần dự kiến khai giảng ngày 15/5.

II. Kinh phí tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng nêu trên như sau:

- Đối với công chức được lấy từ kinh phí đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên

chức Bộ Tư pháp năm 2023.

- Đối với viên chức do đơn vị cử viên chức chi trả theo quy định.

III. Sau khi hoàn thành khóa học, công chức, viên chức được cử tham gia các

lớp đào tạo, bồi dưỡng nêu trên gửi bản sao (có chứng thực) văn bằng, chứng chỉ

được cấp về Vụ Tổ chức cán bộ để lưu hồ sơ công chức hoặc đơn vị quản lý hồ sơ

viên chức theo quy định.

Căn cứ Quy chế đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức Bộ Tư pháp và

nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng của đơn vị, đề nghị Quý đơn vị gửi công văn chọn,

cử công chức, viên chức đủ điều kiện tham gia các lớp học nêu trên về Vụ Tổ

chức cán bộ trước ngày 17/02/2023 để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ xem

xét, quyết định hoặc đơn vị quyết định chọn, cử theo phân cấp./.

(Chi tiết liên hệ đ/c Đào Thị Lan Phương, Chuyên viên Vụ TCCB, sđt:

024.62739368).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ trưởng (để b/c);

- Lưu: VT, ĐTBD.

KT. VỤ TRƯỞNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Đỗ Kiên

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-08T09:23:17-0800
	Việt Nam
	Nguyễn Đỗ Kiên<kiennd@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!